АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 г.                                                                                                      №30
с.Покур

О  запрете   выхода   населения  и   выезда
транспортных  средств на лёд  в  весенний
период 2024 года на территории сельского
поселения Покур
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 03.06.2006 №74-ФЗ (Водный кодекс Российской Федерации), в целях обеспечения безопасности людей на  водных объектах в 2024 году:

       1.В связи с началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах запретить  с 05 апреля 2024  года  выход граждан и  выезд всех видов транспортных средств на лед водоемов.
       2.Обеспечить размещение информационных материалов об опасности, связанных с выходом (выездом) на лед в период весенней распутицы и  необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах.
       3.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории поселения  провести профилактическую работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах.
       4.Разместиь настоящее постановления на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.

       5.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                                      Ю.Г.Созонюк